«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2023 года  №         2/236

 Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта»

от 01.03.2021 № 3/290 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, для строительства»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 01.03.2021 № 3/290 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального

образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, для строительства» следующего содержания:
1.1. Пункт 2.4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.4. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20

календарных дней со дня поступления в Администрацию, МФЦ заявления о предоставлении

муниципальной услуги.»;
1.2. Пункт 2.4.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой

предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей

3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации» срок, предусмотренный пунктом 2.4 настоящего Административного

регламента, может быть продлен не более чем до тридцати пяти календарных дней со дня

поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.

О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления

земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2023 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                                                                                В.А. Киселёв

consultantplus://offline/ref=2CA302DA700CD9A3EE7BC44D5AE31DF73F5F6D0F3E6CFDC82167E67AAA55322426456F6BF638A9C1985561E0055A866B9A1CC7CEDBu5C4L
consultantplus://offline/ref=2CA302DA700CD9A3EE7BC44D5AE31DF73F5F6D0F3E6CFDC82167E67AAA55322426456F6BF638A9C1985561E0055A866B9A1CC7CEDBu5C4L
consultantplus://offline/ref=2CA302DA700CD9A3EE7BDA404C8F43F33D56310A396DF49E7831E02DF50534716605693EBD7BAF94C91134E50D57CC3ADC57C8CEDF49BB73679DC964u7CFL